

法人名	社会福祉法人仙人福祉事業会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	411,914,128	406,009,478	5,904,650	流動負債	46,036,832	51,948,651	△5,911,819
現金預金	350,255,976	344,843,426	5,412,550	短期運営資金借入金			
有価証券				事業未払金	29,348,832	35,967,651	△6,618,819
事業未収金	60,218,104	59,019,488	1,198,616	その他の未払金			
未収金	4,730		4,730	支払手形			
未収補助金	540,078	1,309,407	△769,329	役員等短期借入金			
未収収益				1年以内返済予定設備資金借入金			
受取手形				1年以内返済予定長期運営資金借入金			
貯蔵品				1年以内返済予定リース債務			
医薬品				1年以内返済予定役員等長期借入金			
診療・療養費等材料				1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
給食用材料				1年以内支払予定長期未払金			
商品・製品				未払費用			
仕掛品				預り金			
原材料				職員預り金			
立替金				前受金			
前払金				前受収益			
前払費用	895,240	837,157	58,083	事業区分間借入金			
1年以内回収予定長期貸付金				仮受金			
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				賞与引当金	16,688,000	15,981,000	707,000
短期貸付金				その他の流動負債			
事業区分間貸付金							
仮払金							
その他の流動資産							
徴収不能引当金							
固定資産	562,826,949	587,148,268	△24,321,319	固定負債			
基本財産	362,599,892	382,814,283	△20,214,391	設備資金借入金			
土地				長期運営資金借入金			
建物	361,599,892	381,814,283	△20,214,391	リース債務			
定期預金	1,000,000	1,000,000		役員等長期借入金			
投資有価証券				事業区分間長期借入金			
その他の固定資産	200,227,057	204,333,985	△4,106,928	退職給付引当金			
土地				長期未払金			
建物	113,371,056	124,703,838	△11,332,782	長期預り金			
構築物	3,602,195	3,941,540	△339,345	その他の固定負債			
機械及び装置							
車輛運搬具	6,965,036	5,340,433	1,624,603	負債の部合計	46,036,832	51,948,651	△5,911,819
器具及び備品	9,498,463	10,573,253	△1,074,790	純資産の部			
建設仮勘定	2,124,000		2,124,000	基本金	57,270,306	57,270,306	
有形リース資産				第一号基本金	35,921,587	35,921,587	
権利	50,535	61,341	△10,806	第二号基本金			
ソフトウェア				第三号基本金	21,348,719	21,348,719	
無形リース資産				第四号基本金			
投資有価証券	100,000	100,000		国庫補助金等特別積立金	246,802,697	263,041,435	△16,238,738
長期貸付金				国庫補助金等特別積立金	246,802,697	263,041,435	△16,238,738
事業区分間長期貸付金				その他の積立金	63,715,000	58,715,000	5,000,000
退職給付引当資産				施設整備等積立金	9,000,000	9,000,000	
長期預り金積立資産				人件費積立金	4,000,000	4,000,000	
その他の積立資産	63,715,000	58,715,000	5,000,000	修繕積立金	38,700,000	36,700,000	2,000,000
差入保証金				備品等購入積立金	3,635,000	3,635,000	
長期前払費用	800,772	898,580	△97,808	車両整備積立金	8,380,000	5,380,000	3,000,000
その他の固定資産				次期繰越活動増減差額	560,916,242	562,182,354	△1,266,112
				(うち当期活動増減差額)	3,733,888	△11,945,694	15,679,582
				純資産の部合計	928,704,245	941,209,095	△12,504,850
資産の部合計	974,741,077	993,157,746	△18,416,669	負債及び純資産の部合計	974,741,077	993,157,746	△18,416,669